

KẾ HOẠCH
Tổ chức hội nghị tập huấn sở hữu trí tuệ năm 2018

Thực hiện Chương trình công tác năm 2018, Sở Khoa học và Công nghệ Bắc Giang phối hợp với Cục Sở hữu trí tuệ - Bộ Khoa học và Công nghệ tổ chức hội nghị tập huấn về sở hữu trí tuệ.

1. Mục đích, yêu cầu

Nhằm nâng cao nhận thức của các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh Bắc Giang về sở hữu trí tuệ: Hệ thống pháp luật Việt Nam, các điều ước quốc tế, quản lý nhà nước về sở hữu trí tuệ; đăng ký xác lập quyền sở hữu công nghiệp đối với sáng chế, kiểu dáng công nghiệp, nhãn hiệu, chỉ dẫn địa lý, nhãn hiệu tập thể, nhãn hiệu chứng nhận; thông tin và tra cứu thông tin sở hữu công nghiệp; khiếu nại và thực thi quyền sở hữu trí tuệ; thảo luận về các vấn đề thực tiễn phát sinh trong lĩnh vực sở hữu trí tuệ.

2. Nội dung

- Tổng quan về hệ thống pháp luật bảo hộ quyền sở hữu trí tuệ;
- Cách đăng ký xác lập quyền sở hữu công nghiệp đối với sáng chế, kiểu dáng công nghiệp, nhãn hiệu, chỉ dẫn địa lý, nhãn hiệu tập thể, nhãn hiệu chứng nhận;
- Thông tin và tra cứu thông tin sở hữu công nghiệp;
- Khiếu nại và thực thi quyền sở hữu trí tuệ;
- Thẩm quyền xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực sở hữu trí tuệ;
- Thảo luận về các vấn đề thực tiễn phát sinh trong lĩnh vực sở hữu trí tuệ.

3. Thành phần, thời gian và địa điểm:

3.1. Thành phần (Đại diện các cơ quan, đơn vị):

- Tòa án nhân dân tỉnh;
- Sở Công Thương; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch;
- Phòng Cảnh sát kinh tế - Công an tỉnh;
- Chi cục Quản lý thị trường tỉnh;
- Chi cục Hải quan quản lý các khu công nghiệp Bắc Giang;
- Đội Cảnh sát Kinh tế và Môi trường các huyện, thành phố;
- Đội chống buôn lậu và hàng giả các huyện, thành phố;
- Phòng Nông nghiệp các huyện: Hiệp Hòa, Lục Ngạn;

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng các huyện: Lục Nam, Lạng Giang, Việt Yên, Yên Thế, Tân Yên, Yên Dũng, Sơn Động;
- Phòng Kinh tế thành phố Bắc Giang;
- Đại diện một số Đoàn Luật sư trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;
- Đại diện một số Hội, HTX sản xuất kinh doanh tiêu thụ sản phẩm chủ lực, đặc trưng của tỉnh;
- Báo cáo viên Cục Sở hữu trí tuệ;
- Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở.

3.2. Thời gian tổ chức

01 ngày, từ 8h00, ngày 4 tháng 7 năm 2018.

3.3. Địa điểm

Hội trường tầng 5, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bắc Giang;

Địa chỉ: Đường Lý Tự Trọng, phường Xương Giang, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang.

3.4. Dự kiến số lượng đại biểu: 85 người

4. Dự trù kinh phí:

STT	Nội dung công việc	Kinh phí
1	Thù lao giảng viên (01 ngày)	1.000.000
2	Cắt chữ (hoa + khánh tiết)	355.000
3	Cặp cốc, giấy, bút: (85 bộ x 10.000 đ = 850.000đ)	850.000
4	Phô tô tài liệu: (85 bộ x 37.000 đ/bộ = 3.145.000đ)	3.145.000
5	Tiền nước uống: (85 người x 20.000 đ/người x 1 ngày = 1.700.000đ)	1.700.000
6	Hỗ trợ người không hưởng lương : (70.000đ x 20 người x 1 ngày = 1.400.000đ)	1.400.000
	Tổng	8.450.000

Số tiền bằng chữ: Tám triệu bốn trăm năm mươi nghìn đồng chẵn.

5. Kinh phí: Từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ giao cho phòng Quản lý Chuyên ngành năm 2018.

6. Tổ chức thực hiện:

- Phòng Quản lý Chuyên chủ trì, chuẩn bị nội dung, các điều kiện để phục vụ tốt hội nghị đúng thời gian theo Kế hoạch.

- Phòng Kế hoạch Tài chính tham mưu Giám đốc Sở kinh phí tổ chức Hội nghị.

- Văn phòng Sở phối hợp phòng Quản lý Chuyên ngành bố trí phương tiện đưa đón báo cáo viên, chuẩn bị hội trường và các điều kiện cần thiết khác tổ chức Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị tập huấn sở hữu trí tuệ năm 2018, đề nghị các phòng, đơn vị có liên quan phối hợp thực hiện tốt các nội dung Kế hoạch./.

Nơi nhận: 

- Lưu: VT, QLCNg.

Bản điện tử:

- Các đ/c Lãnh đạo Sở;
- QLCNg, KHTC, VP Sở (th/hiện);
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

GIÁM ĐỐC



Nguyễn Đức Kiên